
ZARZĄDZENIE  Nr 223/21 

WÓJTA GMINY OSIE 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat oraz sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej  świadczone przez Gminny Zakład 

Komunalny  w Osiu.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz  art. 4 ust. 2  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały  Nr XXII/176/21 Rady Gminy Osie                        

z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania 

wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  (Dz. Urz. Woj.                   

Kuj - Pom. poz. 3943) zarządzam,  co następuje:  

      § 1. 1. Ustala się wysokość cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej, świadczone przez Gminny Zakład Komunalny w Osiu, w  wysokości i zakresie: 

Lp. Usługa Jedn. 
Wartość netto 

w zł 

1. Oczyszczanie dróg i placów zamiatarką godz. 130,00 

2. Odśnieżanie dróg i placów koparko-ładowarką godz. 130,00 

3. Praca koparko-ładowarki godz. 130,00 

4. 
Wymiana wodomierza wraz z oplombowaniem urządzenia o średnicy 

do  20 z przyczyn zależnych od odbiorcy usług   
szt. 140,00 

5. Oplombowanie wodomierza z przyczyn zależnych od odbiorcy usług szt. 50,00 

6. 
Przywrócenie dostawy wody po odcięci przyłącza wodociągowego z 

przyczyn zależnych od odbiorcy usługi 
szt. 400,00 

7. 
Przywrócenie zrzutu ścieków po zamknięciu przyłącza kanalizacyjnego  

z przyczyn leżących po stronie odbiorcy usługi 
szt. 600,00 

8. 
Wymiana wodomierza  wraz z oplombowaniem urządzenia o średnicy 

powyżej  20  z przyczyn zależnych od odbiorcy usług 
szt. 

według indywidualnej 

wyceny 

9. Wykonanie lub przebudowa przyłącza wodociągowego   szt. 
według indywidualnej 

wyceny 

10. Wykonanie lub przebudowa przyłącza  kanalizacyjnego szt. 
według indywidualnej 

wyceny 

   

    2. Do cen i opłat ustalonych w ust.  1  dolicza się należny podatek VAT zgodnie z obowiązującymi  

przepisami.  

 

      § 2. Indywidualnej wyceny dokonuje Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu lub 

osoba pełniąca jego zastępstwo, w oparciu o koszty zużytych materiałów, usług, pracy urządzeń 

oraz roboczogodziny pracowników. 



      § 3. Ustalone w § 1 pkt 1-7 ceny i opłaty podlegają zwiększeniu w oparciu o średnioroczny 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszany przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statycznego, ustalony  w stosunku do roku minionego. 

     § 4. Zwiększenie cen i opłat o których mowa w § 3 następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu  ogłoszenia w Monitorze Polskim Komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług  

konsumpcyjnych ogółem za miniony rok. 

    § 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

  Wójt Gminy Osie 

                                                           (-) Michał Grabski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego stanowią o wysokości cen i opłat albo o sposobie 

ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o  charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Powyższe uprawnienia Rada Gminy Osie na podstawie art. 4 ust 2 w/w ustawy powierzyła uchwałą  

Nr XXII/176/21 Rady Gminy Osie z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie powierzenia organowi 

wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. poz. 3943) Wójt Gminy Osie.  Przekazanie 

wymienionych uprawnień Wójtowi pozwala na unormowanie spraw związanych z odpłatnością za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. W związku z tym, że Gminny Zakład 

Komunalny w Osiu świadczy usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej korzysta z 

mienia komunalnego gminy Osie zasadnym jest określenie cen i opłat oraz określenie sposobu 

ustalania cen i opłat za w/w usługi. 

 

 

 

  Wójt Gminy Osie 

                                                           (-) Michał Grabski 

 


